
 

DIPARTIMENTO DI FISICA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Prof. Giovanni Comelli 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto del servizio di supporto server e fornitura 
licenze di valore inferiore ai 40.000,00 euro ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) 

CIG: Z6E38C2029 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
 
 
 

VISTI gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

PREMESSO che per il funzionamento dell’aula informatica del Dipartimento di Fisica si rende 
necessario affidare il servizio di manutenzione e supporto server nonché il rinnovo delle 
licenze Vmware e Nvidia; 

CONSIDERATO che il R.U.P. del procedimento risulta il Direttore del Dipartimento, prof. 
Giovanni Comelli; 

CONSIDERATO che, a seguito della procedura TD 3315710 indetta con prot. 1271 del 
25/11/2022 a cui si rimanda e svolta tramite la piattaforma MePA, la società Beantech 
Srl – Via Ivrea 5 – 33100 Udine (UD) CF e P.IVA 02175740303 ha presentato offerta 
entro i termini di gara per totali euro 9.380,00 i.e. così suddivisi: 

• ProSupport Next Business Day Onsite Service, 3 anni: 3.900,00 euro i.e. 

• N. 2 x VMWare Horizon 7 Linux 10 pack, fino all’11/08/2025: 1300,00 euro i.e. cad. 

• N 32 x NVIDIA RTX vWS SUMS, 1 CCU, EDU, RENEW, 3 Years – 90,00 euro i.e. cad. 

RITENUTA congrua l’offerta presentata; 

CONSIDERATO che i termini di presentazione dell’offerta sono stati modificati in accordo con 
il fornitore per la sopravvenuta urgenza di rinnovare una delle licenze in oggetto; 

CONSIDERATO che la copertura economica e finanziaria necessaria all’acquisizione in 
argomento grava sul progetto D55-SERVSTU, di cui è accertata la disponibilità; 

CONSIDERATO che l’affidamento sarà perfezionato tramite corrispondenza sia elettronica che 
commerciale a seguito di trasmissione del buono d’ordine e del documento di stipula 
tramite la piattaforma MePA; 



    

 

 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Giovanni Comelli 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

 

DECRETA 

 

1. di autorizzare, ai sensi degli art. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse; 

2. di approvare l’affidamento del servizio di supporto server e fornitura licenze alla 
società Beantech Srl – Via Ivrea 5 – 33100 Udine (UD) CF e P.IVA 02175740303 per 
l’importo di euro 9.380,00 unitamente a IVA di legge al 22% per un totale di euro 
11.443,60; 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
prof. Giovanni Comelli 


		2022-12-02T10:45:43+0000
	Giovanni Comelli




